
12月の行事予定 

  

5 日(金) いもほり遠足(すいか組) 

12 日(金) 遠足(めろん組) 

17 日(水) 総合避難訓練 

18 日(木) 誕生会 

24 日(水) やきいも会(雨天時 26 日) 

29 日(月) お茶会① 

30 日(火)  〃 ② 

 ※各クラスの保育や行事、写真は “おしらせ”

や“スケジュール”でお知らせいたします。 

子どもたちの様子も投稿いたします♪ 

ご覧くださいね☆ 

 閲覧できない方は事務室までお知らせください 

  

 

   児童・ご家族がコロナウィルス感染症の濃厚接触者として特定された場合や、 

PCR 検査の対象となった場合は、保育園までお知らせください（☎ 287-8851） 

    

 

 

         

 

  

  

  

11/17（水）総合避難訓練があります。 

園庭に避難した後は、消防士さんから避難する時

の大切なことをお話してもらったり、大きい消防

車を見せてもらったりします！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 3 年 1 1 月 号 

社会福祉法人 千代福祉会 

あ っ ぷ る 保 育 園 

あっぷる保育園では、いつでも皆さんのご意見を伺ったり、ご相談に応じております。 

7 日(火) 紙芝居の日 

9 日(木) 内科健診 

11 日(土) 避難訓練 

15 日(水) 誕生会 

18 日(土) 懇談会(すいか組)＆お茶会  

24 日(金) クリスマス会 

 

 ★年末年始のお休みは 12/29～1/3 までです 

11 月の食材料費（主食・副食代） 

オムツ処理代、延長保育料は 

    11/16 日（火） 

～19 日（金）まで 

   集金袋にて集金いたします。 

    

 

 

 少～し冷たい風が吹くこの頃ですが、子ども達は元気いっぱい！暑くなるとすぐに上着を脱いで、ぽ～い！  

また園庭へと駆け出します。天気のいい日はたくさん外や散歩に出かけて季節を楽しみながら、冬に向かって 

風邪をひかない丈夫な体を作っていきたいです。 

  

 

 

 11/5(金) 同法人施設のおおぞら学園へ 

すいか組さんが、さつまいも掘りに行って 

きます！ 

掘ったおいもは、焼き芋会やクッキングで 

おいしくいただきまーす！！ 



 あそぼう会へのご参加ありがとうございました。今年度は 1年構想の時を経て、“子ども達主体の行事とは”の

行事を実践しています。行事までの子ども達と当日の子ども達の様子、そしておうちの方々のご意見をいただき

ながら、子ども達にとって楽しい一日となるようにこれからも新しい行事を創ってまいります。 

 さて、次は 2/19（土）の『おたのしみ会』子ども達一人ひとりが輝ける日を目指して、 

子ども達の日々の遊びの中からヒントを見つけ中です★  

  

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こどものせなか 

  

「もうちょっと もうちょっと！」 

テッペン目指して頑張る二人。 

すいか組さんのようにはなかなかうまくいきません。 

こんな感じに登ってたなぁ…こうしてあげればのぼれるかな… 

二人で知恵を絞ります。自分も登りたいけど、お友だちの気持ち

もよ～くわかるから。支える手に愛を感じます。 

 一緒に過ごすなかで友への情“友情”が芽生えます。 

言い合いも、おふざけも、一緒のごはんもおひるねも、、、 

ぜ～んぶ大事、ずーっとだいじ。 

 

ひとりではできないこと、ともだちとならできること 

やってみようと思うこと。トモダチは心を強くする。 

  

  

  

【いつかきっと】 


